
Управление образования Администрации города Переславля-Залесского 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия г. Переславля-Залесского»   

 

 

ПРИКАЗ 
от.07.08.2023  № 135-ОД 

 

 

 

О создании в МОУ «Гимназия» Центра  

образования естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста» 

 

 

 

В целях реализации в 2021-2022 г.г. мероприятий регионального проекта «Современная 

школа» от 08.02.2019 № 073-2019-№ 10074-1 (с изменениями), исполнения комплекса мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в образовательных организациях 

Ярославской области, расположенных в сельской местности и малых городах центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», 

утвержденного в составе соответствующих методических рекомендаций распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. № Р-6, приказа 

департамента образования Ярославской области от 06.12.2022 г. № 459/01-03 «О реализации 

в 2022-2023 году мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ «Гимназия» Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее — Центр «Точка роста»). 

2. Назначить Никонорову Татьяну Валерьевну учителя химии, куратором, ответственным за 

функционирование и развитие Центра «Точка роста». 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Гимназия» (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав Центра «Точка роста»: 

 Никонорова Татьяна Валерьевна учитель химии, руководитель Центра «Точка роста»;  

 Уварова Светлана Владимировна, учителя физики, 

 Корунова Ирина Витальевна, учитель биологии; 

 Бреев Николай Александрович, учитель информатики. 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра «Точка роста» (Приложение № 

2). 

6. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию Центра «Точка роста» на базе 

МОУ «Гимназия» (Приложение № 3). 

7. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста» на базе МОУ «Гимназия» (Приложение № 4). 

8. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра «Точка роста» на базе МОУ «Гимназия» на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 5). 

9. Утвердить зонирование помещений Центра «Точка роста» (Приложение № 6). 



 


	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского

